
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
       Al sito web dell’Istituto 
       Agli atti 
 
 
 
OGGETTO: Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD) – Avviso pubblico prot. n.10182 del 13/05/2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM” Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole, innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Liquidazione compensi al personale interno. 
 
Titolo progetto: “Robots  & Co.” 

C.U.P. J69J21013820001  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro          
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Regolamento concernente le  “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni  scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con verbale n. 1 del Consiglio di Circolo in data 13/01/2023; 
VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGEFID/10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 10/06/2021 e approvato dal Collegio docenti  
con delibera n. 9  del 20/05/2021 ( verbale n. 12) e dal consiglio d’istituto con delibera n. 5 del 
24/05/2021 ( verbale n. 10); 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021 n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati  
dalle istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata al posto 5555; 
VISTA  la nota  prot. AOOGABMI/71643 del 29/08/2022  di autorizzazione del  progetto; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 5277 del  09/09/2022 del progetto  
autorizzato; 
PRESO ATTO del finanziamento per l’acquisto di attrezzature e strumentazioni per l’insegnamento del 
coding e della robotica educativa, schede programmabili e kit di elettronica educativa e Strumenti per 
l’osservazione, l’elaborazione scientifica tridimensionale in realtà aumentata; 
VISTO il Decreto di nomina del progettista prot. n. 6556 del 02/11/2022 nella persona dell’ins. Elvira  
Gallucci; 
VISTO il Decreto di nomina del collaudatore prot. n. 6558 del 02/11/2022 nella persona dell’ins. Florinda  
Rizzo; 
VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico Dott.ssa Michela Lella prot. n. 5740 del  
29/09/2022 per attività di direzione e coordinamento; 
VISTO il Decreto di nomina della DSGA Francesca Affatati prot. n. 5759 del 29/09/2022 per attività 
amministrativa-contabile 
 
 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0003791/U del 26/06/2023 14:04



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
VISTI i Timesheet  con le firme degli incaricati; 
VERIFICATE le attività effettivamente svolte;    

 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare i compensi  lordo  Stato  al  personale  di  seguito  indicato  per  lo svolgimento delle attività 
sopradescritte relativo al  Progetto  “Robots  & Co.”  nella misura sottoriportata: 
 

• Dirigente Scolastico Dott.ssa Michela LELLA                     € 265,40 per n. 8 ore 

• Docente Elvira Gallucci      € 185,78 per n. 8 ore 

• Docente Florinda Rizzo      €   69,67 per n. 3 ore 

• DSGA Sig.ra Francesca Affatati     € 270,05 per n. 11 ore 

 

2) di demandare al DSGA l’esecuzione degli adempimenti necessari per lo svolgimento delle procedure. 

Le prestazioni succitate saranno retribuite rispettivamente nelle misure previste dalla tabella 5 (ore aggiuntive 
non di insegnamento), dalla tabella 6 (Area D – Direttore sga) del CCNL comparto Scuola 2006-2009. e dalle 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020” 
comprensive di ritenute previdenziali e fiscali a carico del dipendente, secondo le aliquote vigenti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Michela LELLA 
Documento firmato digitalmente 

 


		2023-06-26T14:08:30+0200
	LLLMHL57D68A662H




